PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________20____ г.,  № _________

Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 14.06.2018 № 15-0226 и на основании результатов общественного обсуждения (итоговый документ от ______2018 г.) Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по финансовым и экономическим вопросам - начальника отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг Скобееву Н.В.
Глава муниципального района                                          С. А. Ткаченко
Порядок
определения границ прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таймырского

Долгано-Ненецкого муниципального района
1. Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее – Порядок) разработан в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" и устанавливает способы расчета расстояния и расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а также объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а также объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется:

2.1. На территории городского поселения Дудинка, городского поселения Диксон, - по прямой линии от ближайшего к стационарному торговому объекту входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены указанные в настоящем пункте организации и объекты, до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект;

2.2. На территории сельского поселения Караул - по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены указанные в настоящем пункте организации и объекты, до границ прилегающих территорий;

2.3. На территории сельского поселения Хатанга - по сложившимся маршрутам движения посетителей по  тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам,  краям проезжих частей), пешеходным переходам  от входа в здание, в котором расположены указанные в настоящем пункте
 организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий.

3. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта,  оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливается согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации (объекта), указанных в пункте 1 настоящего Порядка, утверждаются правовыми актами органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района.

5. Органы местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района принимают решения о соответствии месторасположения торговых объектов относительно объектов и прилегающих к ним территорий, на которых запрещена розничная реализация алкогольной продукции.
                                                                                                                 Приложение

к Порядку определения границ прилегающих к некоторым  организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории Таймырского Долгано-Ненецкого   муниципального района

Расстояния от организаций и (или) объектов
до границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе
	№ п/п
	Тип организации и (или) объектов
	Минимальное значение расстояния до границ прилегающей территории, метры

	Городское поселение Дудинка
	Сельское поселение Хатанга
	Сельское поселение Караул
	Городское поселение Диксон

	с. Караул
	поселки Усть-Порт, Носок, Байкаловск, Воронцово

	1
	Детские организации
	20
	70
	50
	20
	100

	2
	Образовательные организации
	20
	65
	50
	20
	100

	3
	Медицинские организации
	20
	100
	50
	20
	200

	4
	Объекты спорта
	20
	70
	-
	-
	-

	5
	Оптовые и розничные рынки
	20
	-
	-
	-
	-

	6
	Вокзалы
	20
	-
	-
	-
	-

	7
	Аэропорты
	20
	70
	-
	-
	1750

	8
	Объекты военного назначения
	20
	-
	-
	-
	250

	9
	Площадь у кино-досугового центра «Арктика»  г. Дудинка
	10
	-
	-
	-
	-